
 

 

 

 

 

 

DIVULGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Deserto, João Carlos Grossi de Oliveira, no uso de 

suas atribuições, torna público que está recebendo propostas do Processo de Dispensa de Licitação, até 

28/01/2022 nos termos do Processo nº 002/2022, destinado a: 

 

 Contratação de:  

______________________________________________________ 

 

 ◼ Aquisição de: 

 

Quant. Unid Descrição 

4 GALÃO Água Sanitária  

6 GARRAFA Desinfetante com aromas variados 

12 UNID Detergente 

6 UNID Desinfetante Limpeza Pesada 

1 UNID Vassoura Piaçava 

10 UNID Flanela 

10 UNID Álcool 70º 

5 PCT esponja de aço 

2 caixas Fósforo palito grande 

8 ROLO Papel Toalha 

10 PCT Toalha de papel 

10 PCT Guardanapo 

6 UNID Óleo de Cedro 

12 PCT Papel Higiênico 

10 PCT Pratinhos refeição 21 cm descartável 

5 PCT Copo descartável 300 ml 

10 PCT Garfo refeição descartável 

5 PCT Esponja  

2 GALÃO Sabão líquido para as mãos 

1 PCT Vela 

2 UNID Espanador de poeira (pena) 

1 ROLO Pano multiuso 

6 PCT Filtro de papel 103 

10 UNID Saco alvejado 

 



1 UNID Balde Grande 

10 ROLO  Saco de lixo 100 l 

10 ROLO Saco de lixo 50 l 

20 ROLO Saco de lixo 15 l 

6 PCT Isca Mata barata 

10 PCT Café extraforte 

5 PCT Achocolatado 800 grs 

3 UNID Suco de cajú garrafa de 1l 

3 UNID Suco de uva garrafa de 1l 

3 UNID Suco de Maracujá garrafa de 1l 

20 PCT Rosquinha sabores variados 

12 PCT Biscoito de gergelim 

12 PCT  Biscoito amanteigado 

12 PCT Biscoito sequilhos/nata 

12 PCT Biscoito de leite maltado 

2 CAIXA Açucar refinado sachê 5 gramas 

2 CAIXA Açucar sucralose sachê 5 gramas 

2 FARDOS leite integral caixa 1 litro fardo com 12 unidades cada 

5 LATA Leite em pó 400 gramas 

10 UNID Manteiga  

6 UNID Requeijão copo 

10 CAIXA Cápsulas variadas para cafeteira tipo nespresso 

2 FARDOS Refrigerante 2 l de guaraná 

2 FARDOS  Refrigerante 2 l de cola 

5 UNID Limpador Multiuso     

10 UNID Pano de Prato 

4 REFIL aparelho plástico branco desodorizador de ambiente  

 

 

O Edital nº 002/2021, com todas as exigências e especificações, encontra-se à disposição dos 

interessados no endereço mencionado no rodapé, no período de 26/01/2022 à 28/01/2022 no horário 

de 08:00 às 17:00 horas. 

 

Interessados encaminhar as cotações para o e-mail santanalegis@gmail.com 

 

 

Santana do Deserto, 25 de janeiro de 2022. 

 

 

________________________________ 

João Carlos Grossi de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

 de Santana do Deserto 

 

 


